
SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Räddningstjänsten blev 01:20 larmad till brand i koloniområde där en
stuga skulle vara övertänd. Beskedet är också är man inte vet om
någon befinner sig kvar i stugan. Vid framkomst till brandplatsen
möter folk upp och förklarar att det inte finns någon kvar i stugan.
Förstärkning har även begärts med tankbil från X-by. TGI/BIS är
direktsläckning. En vägg i stugan ligger helt ner och blottar ett
badrumsutrymme innanför. Stugan är på tre rum med en liten
inbyggd altan mot trädgårdssidan. Branden är etablerad i
mellanväggar och hela innertaket. En diskussion förs om att låta hela
stugan brinna ner under kontrollerade former, men man bestämmer
sig för att släcka. Attack och begränsningsspikar används i
mellanväggar och innertak och man bryter upp yttertaket för direkt
släckning. Vittnen uppger att stugan stått tom cirka ½ år, men någon
hade varit i stugan vid 22-tiden kvällen innan.

BRANDORSAK
Det finns ingen naturlig förklaring till branden uppkomst, stugans
utvändiga belägna elskåp var öppet och huvudströmbrytaren till
stugans el var vid undersökningens början i frånslaget läge. Samtliga
proppar i elskåpet hade löst ut. Väggen som har trycks ut i ett tidigt
skede har
med all sannolikhet trycks ut någon form av explosion. De inre
skadorna är omfattande och i huvudsak lågt belägna. Skadorna fanns
framförallt mellan de båda entrédörrarna. Det har med hjälp av
brandprov konstaterats att det funnits motorbensin på/i en matta som
låg på golvet i
ett av rummen. Någon logisk förklaring till bensinens placering på/i
den aktuella mattan har ej gått att utreda. Den sammantagna bilden
av de lågt belägna brandskadorna i stora delar av stugan, väggen som
trycks ut samt det faktum att motorbensin anträffats på/i en matta i
ett av rummen talar för att branden uppsåtligen anlagts.

BRANDFÖRLOPPET
Det har varit ett snabbt brandförlopp där de inre skadorna är
omfattande och i huvudsak lågt belägna. Skadorna är framförallt
mellan de två entrédörrarna. På stugans västra långsida har en vägg
trycks ut i det rum som använts som badrum. Brandskadorna på
väggens infästning kontra avsaknaden av densamma på väggen talar
för att väggen lämnat sin ordinarie position i ett tidigt skede av
brandförloppet, som har skett i samband med en explosion. 

TAKTISK UTVÄRDERING
Vi har redan under året haft många kolonibränder som alla har haft
ungefär samma förlopp och med sen upptäckt. Många har startat på
baksidan av byggnaden typ uterum. Det har hörts en explosion cirka
5 minuter innan larm till räddningstjänsten. Vittnen uppger att stugan
stått tom i ca ½ år, men någon hade varit i stugan vid 22 tiden
kvällen innan. Erfarenheter: Bättre inriktning på direkt släckning när
det finns misstanke om anlagd brand, för att kunna säkra eventuella
spår. Dimspikar kunde använts i ett skede för att komma åt bränder i
mellan väggar samt innertak tidigare.

UPPLYSNINGAR OCH VARNINGAR
Erfarenheten visar att det blir allt mer vanligt att brandfarlig vätska
påträffas vid kolonibränder. Vid denna branden hade personen som
har hällt ut vätskan tur som klarade sig oskadad ifrån händelsen, med
lite otur hade han/hon inte blivit mycket äldre. För inte så länge
sedan hade någon hällt ut brandfarlig vätska på ytterdörren och
sedan tänt på fast man visste att där fanns folk i stugan. Den gången
inträffade det inte i samma område som vid den här branden.
Brandpersonalen måste informeras och vara medvetna om de risker
de kan utsättas för vid anlagda bränder.

HÄNDELSEFÖRLOPP



Omfattning vid ankomst
Vid räddningstjänstens ankomst var kolonistugan helt övertänd, vissa
delar av taket hade kollapsat och en vägg hade trycks ut. Enligt
mötande personer på plats finns ingen kvar inne i stugan men de
hade hört en smäll en kort tid innan de upptäckte branden. Stugan är
på tre rum med en liten altan mot trädgårdssidan. Branden är
etablerad i mellanväggar och hela innertaket. Tankbil med kanon
används för att släcka stugan och för att inte riskera omkringliggande
stugor. När det föreligger misstanke om anlagd brand bör det vara
bättre inriktning på omedelbar släckning, och för att kunna
säkerställa eventuella spår.

Skadeomfattning
Stugan uppvisar skador på de yttre delarna bland annat i form av
genombränningar. De inre skadorna är väldigt lågt belägna. Skadorna
finns i ett stråk mellan de två entrédörrarna. En vägg hade blåsts ut
och som har använts som badrum. Det är en totalskada på hela
byggnaden.

Spridningsrisker
Det fanns fara för brand- och rökspridning till andra kolonier runt
om.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Krinsp AA, Krinsp BB, Krinsp CC, och Brandutredare Tommy
Nilsson.

Primärbrand
Bränsle i form av motorbensin har hällts ut på golvet i stora delar av
stugan och därefter antänts med hjälp av öppen låga. I samband med
antändningen inträffas en explosion. Vid explosionen trycks en vägg
ut som tillhör badrummet, och en kraftig brand startar i stort sätt hela
stugan.

Brandorsak
Anlagd med uppsåt.


